
S. CONSIGLIO COMUNALE

ATTO N. DEL 937 Torino, 23/12/2022

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Convocata la Giunta, presieduta dalla Vicesindaca Michela FAVARO, sono presenti gli Assessori: 

Paolo CHIAVARINO

Giovanna PENTENERO

Rosanna PURCHIA

Jacopo ROSATELLI Francesco TRESSO

Carlotta SALERNO

Assenti, per giustificati motivi, oltre il Sindaco Stefano LO RUSSO, gli Assessori:
Domenico CARRETTA - Chiara FOGLIETTA - Paolo MAZZOLENI - Gabriella NARDELLI

Con l’assistenza della Segretaria Generale Rosa IOVINELLA. 

OGGETTO:

TOPONOMASTICA –  VARIAZIONE  DI  DENOMINAZIONE  DELL’AIUOLA
“GIOVANNA CATTANEO” ANTISTANTE L’INGRESSO DELLA GALLERIA
D’ARTE  MODERNA  DI  TORINO  (GAM)  IN  VIA  MAGENTA,  31  –
CIRCOSCRIZIONE  N.  1  –  NUOVA  ASSEGNAZIONE  DENOMINAZIONE
“AIUOLA GIOVANNA CATTANEO INCISA”.

Con deliberazione della Giunta Comunale n. 436 del 21 giugno 2022, a seguito dell’approvazione
della Commissione Comunale per la Toponomastica nella seduta del 12 aprile 2022, si è assunta la
decisione di assegnare la denominazione “Giovanna Cattaneo” all’aiuola antistante l’ingresso della
Galleria d’Arte Moderna di Torino (GAM) in Via Magenta, 31 - Circoscrizione n. 1. Su esplicita
richiesta  dei  familiari,  successiva  all’approvazione  dell’atto  e  in  previsione  della  cerimonia  di
intitolazione dell’area,  occorre modificare la  denominazione da “Aiuola Giovanna Cattaneo” in
“Aiuola Giovanna Cattaneo Incisa”,  rettificando pertanto la succitata deliberazione della Giunta
Comunale.

Pag 1 di 3



Tutto ciò premesso,

LA GIUNTA COMUNALE

Visto  l’art. 48 del Testo Unico Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Visto l'art. 31 dello Statuto della Città;
Visto il Regolamento di Toponomastica;
Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del suddetto Testo Unico sono: 

◦ favorevole sulla regolarità tecnica; 

◦ favorevole sulla regolarità contabile;

Con voti unanimi, espressi in forma palese;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa, che integralmente si richiamano; 
1. di rettificare la deliberazione della Giunta Comunale n. 436 del 21 giugno 2022 a seguito della

variazione  di  denominazione  dell’”Aiuola  Giovanna  Cattaneo”  antistante  l’ingresso  della
Galleria d’Arte Moderna (GAM) in Via Magenta, 31 - Circoscrizione n. 1, assegnando la nuova
denominazione “AIUOLA GIOVANNA CATTANEO INCISA”;

2. l'attribuzione della denominazione verrà effettuata previa presa d'atto della Prefettura in merito
alla presente rettifica; 

3. di dare atto che non intercorrono variazioni per quanto riguarda la capienza della spesa prevista; 
4. il presente atto non comporterà oneri di utenza e non saranno applicabili le disposizioni relative

alla VIE (Valutazione di Impatto Economico) ai sensi della circolare prot. 16298 del 19.12.2012.

Proponenti:
L'ASSESSORE

Francesco Tresso

Si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica. 
LA DIRIGENTE
Maria Porpiglia

Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile.
LA DIRIGENTE FINANZIARIA

Patrizia Rossini

________________________________________________________________________________

LA VICESINDACA LA SEGRETARIA GENERALE

Pag 2 di 3



Firmato digitalmente
Michela Favaro

Firmato digitalmente
Rosa Iovinella

Pag 3 di 3


		2022-12-23T14:23:17+0100
	MICHELA FAVARO


		2022-12-23T15:31:03+0100
	ROSA IOVINELLA




